
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
19.03. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
117 

 
 
Про оптимізацію роботи з  надання послуг стаціонарного догляду особам 
похилого віку, які втратили здатність до самообслуговування, особам з 
інвалідністю, які потребують стороннього догляду, побутового 
обслуговування, медичної допомоги, з числа осіб, що переміщуються з 
зони бойових дій, комунальними установами соціального захисту 
області. 
 
 

Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 
указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» від 24.02.2022  № 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій», з метою оптимізації роботи щодо надання послуг 
стаціонарного догляду особам похилого віку, які втратили здатність до 
самообслуговування, особам з інвалідністю, які потребують стороннього 
догляду, побутового самообслуговування, медичної допомоги, з числа осіб, 
що переміщуються з зони бойових дій, на строк дії воєнного стану,  

 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Уповноважити директора Департаменту соціального захисту 
населення Запорізької обласної державної адміністрації (далі – 
Департамент) Нотанову Марину Василівну на прийняття рішень щодо 
надання послуг стаціонарного догляду особам похилого віку, які втратили 
здатність до самообслуговування, особам з інвалідністю, які потребують 
стороннього догляду, побутового самообслуговування, медичної допомоги, 
з числа осіб, що переміщуються з зони бойових дій, в комунальних 
установах сфери управління Департаменту, за їх звернення до структурних 
підрозділів соціального захисту населення районних державних 
адміністрацій, сільських, селищних, міських рад та, безпосередньо, до 
керівництва комунальних установ. 

 
2. Директору Департаменту соціального населення Запорізької обласної 

державної адміністрації Нотановій Марині Василівні: 
- вивчити питання щодо перегляду чинного розгортання ліжко-місць у 

 



2 
 
комунальних установах сфери соціального захисту населення області в бік 
збільшення; 

- довести текст цього розпорядження до відома керівників структурних 
підрозділів соціального захисту населення районних державних 
адміністрацій, сільських, селищних, міських рад, комунальних установ сфери 
соціального захисту області. 

 
3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 
 

 
Голова  Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


